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loven indarbejdes midlertidige regler om 
beregning m. v. af dagpenge; for den person- 
kreds, der er omfattet af lov om offentlig sy- 
gesikring, således at dei sociale udvalg vare- 
tager den midlertidige administration af 
disse regler. i . 

Det skønnes derimod ikke muligt at udar- 
bejde ændringsforslag til sygesikringsloven, 
som sigter på midlertidigt, at sætte bestem- 
melserne om dagpenge i'dehne lov i, kraft 
påny, bl. a. fordi disse regler helt og holdent 
bygger, på sygekassernes, eksistens, \ og på, 
medlemskab af kasserne. , 홢 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvad 
der vil ske, hvis det: planlagte edb-system 
skulle vise sig ikke at være, driftsklart, til 
den L april 1973, må det bemærkes, at 
Kommunernes, Landsforening ved planlæg- 
ningen har taget hensyn, h e r t i l . .  

Der arbejdes således med en nødløsning, 
som skal gå ud på, at der, til kommunerne 
udsendes lister over indtægtsgrundlaget og 
udarbejdes tabeller, som indeholder, de for- 
skellige indtægtsbeløb med de dertil; hørende 
dagpengebeløb; Dette overvejende manuelle, . 
system, der ikke kan ajourføres så nemt el- 
ler, hurtigt som edb-systeme:t, skønnes dog i 
givet fald at kunne, klare en forsvarlig, admi- 
nistration i en kortere overgangsperiode. 
., Ved hjælp af denne ekstra mulighed for at 
tilvejebringe indtægtsgrundlaget, og-, for at 
beregne dagpengebeløbene: er der opnået en 
betydelig sikkerhed for, at de helt nødven- 
dige forudsætninger for udbetaling af dag- 
penge er til: stede, selv om det eventuelt 
skulle vise sig, at dele af edb-systemet ikke 
fungerer t i l f r e d s s t i l l e n d e . . . .  

En sådan nødløsning vil dog medføre en 
ekstra arbejdsbyrde for kommunerne. Der 
ses derfor ikke at kunne blive; noget behov 
for at videreføre de nuværende dagpenge- 
regler efter 1. april 1973 som en midlertidig 
ordning. ,:;: 

For så vidt angår edb-planlægningen kan 
følgende oplyses: 

Arbejdet med edb-planlægningen ledes af 
Kommunernes Landsforening og -  for visse 
mindre dele af systemet - -  af socialministe- 
riet. I den kommunale planlægning indgår 
alle spørgsmål om beregning og udbetaling 
af dagpenge samt beregning og anvisning ,af 
refusion til arbejdsgivere. I socialministeriet 
planlægges opkrævning af bidrag in. v. for 

den frivillige ordning og for arbejdsgiverfor- 
sikringen. 

Fra den, kommunale planlægning forelig- 
ger netop nu et detailleret udkast til kravs- 
specifikation til det kommunale edb-system, 
og omkring midten af maj forventes det, at 
landsforeningens grovplanlægningsgruppe 
har færdigudarbêjdet; en grovskitse for den 
kommunale edb-plaiilægning, således at den 
detaillerede edb-planlægning kan gå igang 
og, følges; op kort tid efter den, egentlige ud- 
arbejdelse af programmerne» I  begyndelsen 
af august måned ventes hovedlinierne i 
denne del af systemet at være endeligt fast- 
lagt. 1. tiden fra omkring oktober 1972 til 
marts 1973 foregår resten af programmerin- 
gen samt. afholdelse af systemtest, og i ja- 
nuar kvartal 1973 påregnes der at foregå en 
endelig afprøvning af systemet. 

I planlægningen af den opkrævningsmæs- 
sige side af den frivillige ordning, der skal 
administreres af den kommende sikringssty- 

, relse, forventes det at samtlige programmer 
er færdigudarbejdede, i, løbet af sensomme- 
ren 1972., I september-november 1972 agtes 
afholdt..systemtest for, de enkelte dele, af 
dette system, og i februar, 1973 oprettes re- 
gistret over de personer, som overgår fra det 
hidtidige systems frivillige ordning til det 
nye systems frivillige ordning.. I februar og 
marts måned 1973, vil man etablere admini- 
strationen af den frivillige ordning. Specielt 
vedrørende arbejdsgiverfqrsikringen. skal 
det nævnes; at denne del af systemet ikke er 
så detailleret planlagt endnu, idet der for 
tiden foregår forhandlinger med de centrale 
kildeskattemyndigheder om den tekniske 
fremgangsmåde ved opkrævningen , af ar- 
bej dsgiverbidraget. Der vil i. løbet af maj 
måned 1972 blive udarbejdet en skitse ved- 
rørende administrationen af arbejdsgiverfor- 
sikringen. 

Der findes ikke faste regler for længden af 
prøvekøringsperioder for edb-systemer, men 
som en gennemsnitsregel kan man sige, at 
ca. 1/4 af den samlede: planlægningstid bør 
anvendes til test og prøvekørsler;, dog af- 
hængigt af, hvor kompliceret det pågæl- 
dende edb-system er opbygget. En vurdering 
af det planlagte dagpengesystem synes 
nærmest at føre til, at systemet, ikke er sær- 
lig kompliceret, , eller avanceret,. således at 
det må antages, at en forholdsvis, kort test- 


